[image: image1.png]

息教通〔2021〕42号

息烽县教育局关于2021年春季

普惠性民办幼儿园认定工作情况的通报

各乡镇中心小学、幼儿园：

根据《息烽县教育局关于2021年普惠性民办幼儿园认定工作的通知》（息教通〔2021〕31号）文件要求，2021年7月20日-7月21日，息烽县教育局组织评估小组对提出申报认定的息烽县永阳街道办事处格林葆丁幼儿园、息烽县九庄镇北门幼儿园、息烽县温泉镇爱子幼儿园、息烽县温泉镇小红花幼儿园、息烽县永阳街道办事处爱星幼儿园、息烽县永靖镇弘武幼儿园，从办学、收费、保教、师资、待遇、管理六个方面进行了综合评估，现将有关情况通报如下：

一、认定结果

经综合评估，息烽县永阳街道办事处格林葆丁幼儿园、息烽县九庄镇北门幼儿园、息烽县温泉镇爱子幼儿园、息烽县温泉镇小红花幼儿园、息烽县永阳街道办事处爱星幼儿园、息烽县永靖镇弘武幼儿园认定为2021年秋季至2024年春季普惠性民办幼儿园。

二、各幼儿园认定情况

认定情况见附件。

三、普惠性民办幼儿园认定后管理及工作要求

1.普惠性民办幼儿园按程序获得认定后，由法定代表人签署《普惠性民办幼儿园办学承诺书》，报县教育行政主管部门备案。普惠性民办幼儿园法定代表人是贯彻执行国家相关法律法规及政策规定，履行办学承诺书的责任人，要按照《贵阳市教育局关于普惠性民办幼儿园认定及管理实施办法（试行）》加强幼儿园管理，不断加大资金投入，改善办园条件，加强教师队伍建设，提高保教活动质量，促进在园幼儿健康快乐成长，同时要维护好在园幼儿和教职工的合法权益。

2.普惠性民办幼儿园按程序获得认定后，对普惠奖补资金进行专项管理与使用，认真履行办学承诺。对未履行办学承诺的，县教育局将责令其整改，拒不整改的或整改不到位的，取消其普惠性民办幼儿园资格，并停止奖励扶助或追回奖补资金。对违反相关规定且情节严重的，依法追究法定代表人的相关法律责任；涉嫌犯罪的，移交司法机关处理。

3.普惠性民办幼儿园按程序获得认定后，各幼儿园要按照评估小组提出的整改要求进行整改，于2021年8月15日前拟写整改方案报教育局教育科。

附件：各幼儿园认定情况

     2021年7月29日

附件

各幼儿园认定情况
	幼儿园名称
	成绩和经验
	问题和建议
	整改时限

	息烽县永阳街道办事处格林葆丁幼儿园

	1.科学合理安排幼儿一日生活作息时间，动静交替、室内外交替。

2.未发生安全责任事故。

3.各班按规定配备两教两教一保配备，确保教学与管理的质量。

	安全意识不强，管理不规范，保安人员未按要求着装规范，佩戴器械，做好安全隐患排查和记录，建议进一步强化安全意识，认真做好安全排查和记录，保安人员入离园时按要求着装，并佩戴好器械，规范值班值守。增强安全管理意识，

幼儿区域游戏材料单一，无层次性，部分创设环境过高，不便幼儿参与互动，作品展示单一。建议在班级里投放符合该年龄特点的材料，将环境创设在1.2米以下，根据学习内容展示幼儿学习过程，并让墙面与幼儿互动。如：游戏图片、游戏故事、绘画作品等。

2.幼儿园环创以教师为主体，孩子参与环创较少，教师的环创布置偏多，幼儿创造机会少。建议加强教师培训，更新教育理念，让幼儿参与到园所的环创中，体现幼儿的学习痕迹。

4..户外游戏材料单一，无法满足幼儿的游戏需求。建议幼儿园及时为幼儿补充丰富的户外游戏材料，且满足一定的量，满足幼儿的游戏需求。
	2021年8月—2021年9月

	息烽县永阳街道办事处爱星幼儿园
	1.幼儿园办园证件齐全，能依法办园。

2未发生安全责任事故。

3.幼儿园卫生工作到位，环境干净、整洁。

4.教师备课认真，园长、保教主任按时查阅教案。
	1.未开展相关安全演练，安全意识差，无相关的安全资料。建议.按要求开展应急演练，并做好资料收集，提高教职工突发事件的应急能力，进一步加强安全管理。
2.班级活动室材料单一、缺乏，教师对本班级幼儿教育目标不清。建议各班各年级根据幼儿年龄及兴趣投放相应的活动操作材料，材料分类摆放，区域材料可共享。

3..教职工配备仅达一教一保，持证率、学历达标率低，建议幼儿园要加强招聘师资管理，把控持证上岗，鼓励教职工通过学习考试提高学历。

4..幼儿园环创一教师为主体，孩子参与环创较少，教师的环创布置偏多，幼儿创造机会少。建议加强教师培训，提升教师专业能力。

	2021年8月—2021年9月

	息烽县九庄镇北门幼儿园
	1.户外游戏材料丰富，摆放安全有序，方面幼儿取放。
2..科学合理安排幼儿一日生活作息时间，动静交替、室内外交替。
3收费项目符合政府有关规定。

	1.幼儿园卫生评价不合格，整改后未及时申报评价。建议及时联系相关部门进行评价，保证卫生评价达标。

2.幼儿园环创以教师为主体，孩子参与环创较少，教师的环创布置偏多，幼儿创造机会少。建议加强教师培训，更新教育理念，让幼儿参与到园所的环创中，体现幼儿的学习痕迹。

3.幼儿区角游戏材料不够丰富，无法保证幼儿活动需求量。建议教师以开展教研活动等形式组织教师、幼儿讨论区域材料的投放，挖掘当地的资源，供幼儿进行操作学习。收集自然物、废旧材料、丰富游戏材料。

4.未按要求开展相关安全演练，安全意识差。建议.按要求完善安全预案，定期开展应急演练，并做好资料收集，提高教职工突发事件的应急能力，进一步加强安全管理。

5.未达到两教一保，教师持证率、学历达标率低。建议幼儿园要加强招聘师资管理，把控持证上岗，鼓励教职工通过学习考试提高学历。

	2021年8月—2021年9月

	息烽县温泉镇爱子幼儿园
	1.幼儿园办园证件齐全，能依法办园。

2.园舍建设完好，设施设备完善。

	1.未按要求开展应急演练，安全工作管理不规范。建议加强幼儿园的安全管理工作，按要求开展应急演练，做好相关安全的工作记录。

2.活动室未按要求设置适宜的区角，投放丰富的游戏材料，影响幼儿的学习发展。建议幼儿园根据幼儿的年龄特点和发展需要，创设适宜的区角，并投放丰富适宜的游戏材料，保证幼儿的游戏需求。
3.一日作息时间表设置欠妥，户外活动时间不足两小时，体育锻炼时间不足1小时，建议幼儿园根据《3-6岁儿童学习与发展指南》及《幼儿园教育指导纲要》等文件重新调整一日作息时间表。

4.未达到两教一保，教师持证率、学历达标率低，建议幼儿园要加强招聘师资管理，把控持证上岗，鼓励教职工通过学习考试提高学历。

5.户外游戏材料单一，满足不了幼儿游戏活动的需要，影响幼儿体质的均衡发展。建议幼儿园根据幼儿户外游戏的需要，提供适宜的游戏材料，满足幼儿的游戏需要。
	2021年8月—2021年9月

	息烽县永靖镇弘武幼儿园
	1.未发生安全责任事故。

2.收费项目符合政府有关规定，无乱收费现象。
	1.安全意识不强，无相关的安全管理资料。建议幼儿园按要求做好相关的排查、演练工作，收集好相关的资料，进一步规范安全管理，提高安全意识，保证幼儿及教职工的安全。

2.一日作息时间表设置欠妥，户外活动时间于区域活动时间部分，体育锻炼时间不足1小时，两餐之间间隔不足3.5小时.建议幼儿园根据《3-6岁儿童学习与发展指南》及《幼儿园教育指导纲要》等文件重新调整一日作息时间表。

3.班级活动室材料单一、缺乏，教师对本班级幼儿教育目标不清。建议各班各年级根据幼儿年龄及兴趣投放相应的活动操作材料，材料分类摆放，区域材料可共享。

4.环境卫生不够整洁，影响幼儿的身心发展。建议加强幼儿园卫生安全管理，注重又饿的卫生习惯养成，为幼儿提供干净整洁的游戏学习环境。
5.未达到两教一保，教师持证率低。建议幼儿园要加强招聘师资管理，把控持证上岗，鼓励教职工通过学习考试提高学历。

	2021年8月—2021年9月

	息烽县温泉镇小红花光幼儿园
	1.未发生安全责任事故。

2.收费项目符合政府相关规定，无乱收费现象。
	1.卫生保健工作管理不规范，建议幼儿园按要求对入园幼儿进行体检，建立卫生保健制度，做好幼儿缺勤登记等，进一步规范卫生保健.
2．一日作息时间表设置欠妥，体育锻炼时间不足1小时，两餐之间间隔不足3.5小时.建议幼儿园根据《3-6岁儿童学习与发展指南》及《幼儿园教育指导纲要》等文件重新调整一日作息时间表。

3.部分创设环境过高，不便幼儿参与互动，作品展示单一。建议在班级里投放符合该年龄特点的材料，将环境创设在1.2米以下，根据学习内容展示幼儿学习过程，并让墙面与幼儿互动。如：游戏图片、游戏故事、绘画作品等。
4.未达到两教一保，持证率及学历达标不够，建议幼儿园要加强招聘师资管理，把控持证上岗，鼓励教职工通过学习考试提高学历。

5.安全意识不强，无相关的安全管理资料。建议幼儿园按要求做好相关的排查、演练工作，收集好相关的资料，进一步规范安全管理，提高安全意识，保证幼儿及教职工的安全。

	2021年8月—2021年9月

息烽县教育局办公室                      2021年7月29日印发
 共印3份
— 2 —
— 1 —